
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 108 del 30/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: COSTITUZIONE FONDO   PER RIMBORSO SPESE VOLONTARI DI 
PROTEZIONE CIVILE

Il Redattore: Angelo Giurdanella 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n.  38 del 03.4.2019 è stato approvato il  Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con Deliberazione di G.M. n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2019-2021; 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 47 del 23/10/2014 è stato approvato il Piano 

di Protezione Civile; 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 14.04.2014 è stato approvato il 

regolamento del Gruppo Volontari Comunali di Protezione Civile;
- il Servizio di Protezione Civile provvede con i volontari del gruppo Comunale ad affrontare 

le emergenze ;
Considerato:

- che  l'  art.  5  del  regolamento  sopracitato,  prevede  il  rimborso  spese  per  i  Volontari  di 
Protezione Civile;

Preso atto:
- che la somma occorrente è pari a €. 8.000,00, con capacità di spesa unitaria entro i limiti  

previsti dal Regolamento di Economato vigente nel Comune di Ragusa;
- che la somma di €. 8.000,00 può essere impegnata al Capitolo 1687.12, Cod. Bilancio 11.01-

1.03.02.99.999 .
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
sopra richiamato;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

Pagina 1/2



Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

1. Di costituire un fondo per il servizio di Protezione Civile, di €. 8.000,00 da utilizzare per il 
rimborso spese ai Volontari del gruppo Comunale di Protezione Civile; 

2. Di impegnare la somma di €.8.000,00 al Capitolo 1687.12 cod. Bilancio 11.01-
1.03.02.99.999 SCADENZA: 31/12/2019

3. Di nominare il responsabile del seguente procedimento Geom. Angelo Giurdanella
4. Dare mandato agli uffici competenti, ai termini del D.Lgs. n.33/2013, di pubblicare il 

provvedimento nel link << Amministrazione Trasparente >> sezione Provvedimenti e 
sottosezione – Provvedimenti Dirigenziali – del sito istituzionale di questo Ente; 

 

Ragusa,  30/05/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

